marque « Chocolat Dangély » pour le prix à provenir de la dite vente être affecté à 
concurrence des quatre cinquièmes aux immeubles à vendre et à concurrence d’un 
cinquième pour les divers éléments composant le fonds de com merce et d'industrie. 
Mise à prix : deux cent cinquante mille francs, ci 250.000  

Le ou les acquéreurs du premier lot auront l’obligation de prendre, à dire d’expert, 
les moules et les bassines à chocolat, les marchandises, emballages et étiquettes et 
foulards qui servaient à l’exploitation des marques du fonds d’industrie.

[...]

la dite maison entouré de murs et la cour ouvrant sur la rue des Trois-Frères-Mothu, 
s’étendant ail nord de la dite maison, le tout formant un ensemble de six ares environ 
tel qu’il est délimité par les murs de clôture et la grille actuellement édifiés. Mise à prix : 
douze mille francs, ci	12.000  

Article 2e. — Cette division com prendra la grande maison d’habitation et les chais y 
attenant avec les deux entrées sur la rue des Trois-Frères-Mothu et le jardin s’étendant 
au couchant sur une profondeur de quarante-huit mètres, le tout ayant environ une

[...]

prendre dans le jar din à la suite de celui qui sera adjugé avec l’article 2 et confrontera 
du nord à l’article 4, du midi à divers im meubles ouvrant sur la rue Saint-Eutrope, du 
couchant à un passage à créer, dont il sera ci-après parlé, du levant à l’article 2. Mise à 
prix : quatre mille deux cents francs, ci	 4.200  

Article 4e. — Cette division com prendra six ares cinquante centiares environ à 
prendre dans le jardin à la suite de celui qui sera adjugé avec l’article 2 et confrontera 
du nord à divers immeubles ouvrant sur la rue Alsace-Lorraine, du levant au 21‘ lot, du

[...]

— Cette division comprendra sept ares environ à prendre au couchant de 
l’article 3 et confrontera du levant à un passage à créer, du midi à divers immeubles 
ouvrant sur la rue du faubourg Saint-Eutrope, du couchant à divers et du nord au 6e lot. 
Mise à prix : quatre mille deux cents francs, ci	 4.200  

Article 6e. — Cette division com prends sept ares cinquante centiares environ à 
prendre au couchant de l’article 4 et confrontant du levant à un passage à créer, du 
midi au 5e lot, du couchant à divers e( du nord à divers. Mise à prix : quatre mille deux 
cents francs, ci	 4.200  

Total des mises à prix du 2e Lot : Cinquante-huit mille six cents francs, ci	 58.600  
Pour permettre l’accès des 3e, 4e, et 6e articles, les adjudicataires des dits articles 

auront l’obligation de laisser chacun, en ce qui les con cerne, une bande de terre de 
trois mètres quatre-vingt-dix centimètres pour prolonger le passage existant déjà et 
joignant au nord la rue Alsace-Lorraine. Les superficies des lots ci-dessus ne sont 
indiquées qu’à titre approximatif et leur emplacement est indiqué dans un plan 
parcellaire publié aux affiches,  

Total des mises à prix des 1er et 2e Lots :  
Trois cent huit mille six cents francs, ci 

308.600 
Il pourra être fait une criée sur le bloc. Voir le cahier des charges.  
La dite vente aura lieu aux clauses, charges et conditions contenues dans le cahier 

des charges dressé par Maîtres EPARDAUD et HERVÉ, avoués, et déposé au greffe du 
Tribunal civil de Saint-Jean-d’Angély, où toute personne peut en prendre con naissance.